
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

N° 108  del  18 Giugno 2013 

 

Oggetto: Costituzione del Centro di Formazione Socio Sanitaria della Croce Rossa Italiana – Comitato 

Provinciale di Caltanissetta -   

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che 

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa 

del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

TENUTO CHE la Croce Rossa Italiana pianifica ed implementa attività e progetti di assistenza 

sanitaria e di tutela e promozione della salute, volti alla prevenzione ed alla riduzione della 

vulnerabilità individuale e della comunità, incoraggiando l’adozione di misure sociali e 

comportamentali che determinino un buono stato di salute; 

TENUTO CONTO che lo sviluppo dell’individuo passa necessariamente anche attraverso la 

promozione della salute, intesa come uno stato di completo benessere fisico, mentale e sociale, che 

richiede quindi un approccio globale ed integrato all’individuo, basato sulla persona nel suo intero e 

nei diversi aspetti della sua vita.   

VISTE le Ordinanze Presidenziali n° 02 del 15 Gennaio 2013, n° 06 del 15 Gennaio 2013, n° 20 

del 18 Gennaio 2013, n° 40 del 24 Gennaio 2013, n° 41 del 24 Gennaio 2013; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 69 del 08 Febbraio 2013 con la quale è costituito l’Ufficio 

Formazione Sanitaria e contestualmente nominata la volontaria CRI Francesca Pepe responsabile 

dello stesso; 

TENUTO CONTO ALTRESI’ la necessità di costituire un Centro di Formazione Socio Sanitaria; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

APPRESO il parere favorevole del Delegato Provinciale Area I, dott.ssa Adriana Scozzaro;  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, a far data della presente Ordinanza 

Presidenziale: 

 Di costituire il Centro di Formazione Socio - Sanitaria del Comitato Provinciale della Croce 

Rossa Italiana di Caltanissetta; 

 Di trasferire tutte le competenze dell’Ufficio Formazione Sanitaria al costituendo Centro di 

Formazione Socio – Sanitaria della Croce Rossa Italiana, come stabilito dall’Ordinanza 

Presidenziale n° 69 del 08 febbraio 2013; 

 Di confermare quale Responsabile della Formazione Sanitaria la Dott.ssa Francesca Pepe;  

 Di individuare nei locali dell’istituto Testasecca di Caltanissetta il luogo ove è ubicato il 

Centro di Formazione Socio Sanitario; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 All’interessata; 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Direttore Sanitario del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale e Provinciale AREA I; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta;  

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 
 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 

 


